
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання програми соціально-економічного,  

культурного і духовного розвитку Великодимерської  

об’єднаної територіальної громади за 2020 рік 

  

Заслухавши звіт начальника відділу економіки, інвестицій та публічних 

закупівель Гончаренко О.А., керуючись статтею 26 та частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

промисловості, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання програми соціально-

економічного, культурного і духовного розвитку Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади за 2020 рік, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, промисловості, інвестицій та зовнішньо економічних 

зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                                   Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 
смт Велика Димерка 

04 лютого 2021 року 

№ 157 VIII-VIIІ 



Додаток  

рішення селищної ради  

від 04.02.2021 р. № 157 VIII-VIІI 

 

 

Звіт про хід і результати виконання  

програми соціально-економічного, культурного і духовного розвитку 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади за 2020 рік 

 

Відповідно до рішення Великодимерської селищної ради від 19 грудня 2019 року №664 

ХХX-VII «Про затвердження Програми соціально-економічного, культурного і духовного 

розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» робота 

структурних підрозділів виконкому Великодимерської селищної ради протягом 2020 року 

була спрямована на забезпечення досягнення показників програми економічного і 

соціального розвитку громади. 

Програма соціально-економічного, культурного і духовного розвитку 

Великодимерської територіальної громади на 2020 рік об’єднує 23 програми. 

Загальна сума фінансування по програмах 132 443,2 тис. грн, виконано 115 838,5 тис. 

грн, це 87 % , а саме: 

 

№ 

п/п 
Назва програми 

Фінансуваня  

(тис. грн) 

Виконано 

(тис. грн) 

1 

 ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської селищної 

ради засобами масової інформації на 2018-2020 роки» 

 

 

46,7 

 

 

25,5 

2 

ПРОГРАМА 

«Фінансування проведення заходів профілактики та 

ліквідації африканської чуми свиней (АЧС) 

Великодимерської ОТГ на 2020-2024 рік» 

 

100,0 

 

 

0 

3 

ПРОГРАМА 

«Організація та проведення громадських та інших робіт 

тимчасового характеру у Великодимерській ОТГ на 

2019-2021 роки» 

 

0 

 

 

0 

4 
ПРОГРАМА 

«Розвитку та функціонування системи освіти 

Великодимерської ОТГ на 2019 - 2020 роки» 

50 306,5 
 

44 443,8 

5 

ПРОГРАМА  

«Регулювання та розвиток земельних відносин на 

території Великодимерської селищної ради на 2019-2021 

роки» 

 

5 290, 0 

 

 

4 294,8 

6 

ПРОГРАМА  

«Покращення надання вторинної медичної допомоги 

населенню Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади та відновлення матеріально-технічної бази 

комунального некомерційного підприємства 

«Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» 

 

 

 

8 180,0 

 

 

 

8 180,0 

https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing


Броварської районної ради Київської області та 

Броварської міської ради Київської області на 2018 - 

2019 роки» 

7 

ПРОГРАМА  

«Фінансове забезпечення Комунального некомерційного 

підприємства Броварської районної ради «Броварський 

районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

та невідкладної медичної допомоги Філії КЗ КОР 

«КОЦЕМДМК» «Броварська станція екстреної медичної 

допомоги» на 2019 рік». 

2 700,0 

 

 

 

2 700,0 

8 

ПРОГРАМА 

«Розвиток, ремонт та утримання  обєктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та соціально-

культурного призначення Великодимерської об єднаної 

територіальної громади  на 2019-2023 роки» 

 

33 769,1 

 

30562,9 

9 ПРОГРАМА   

«Турбота на 2019 рік» 

 

3 802,9 

 

3 605,7 

10 

ПРОГРАМА 

«Організація харчування дітей закладів освіти 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 

2019 рік» 

 

10 782,4 

 

 

6 594,2 

11 
ПРОГРАМА 

«Оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

0 
 

0 

12 

ПРОГРАМА 

«Навчання, підготовка, підвищення кваліфікації 

виборних та посадових осіб Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» 

 

30, 0 

 

 

19,0 

 

13 

ПРОГРАМА 

«Розвиток фізичної культури і спорту на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 

2019 рік» 

 

1 790,0 

 

 

1 544,8 

 

14 

ПРОГРАМА 

«Розвитку культури у Великодимерській об’єднаній 

територіальній громаді на 2020 рік» 

7 000,9 
 

5 981,9 

1

5 

ПРОГРАМА 

«Соціальний захист населення на 2019 рік» 

 

1 350,6 

 

1 349,9 

16 

ПРОГРАМА 

«Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, 

забезпечення пожежної безпеки Великодимерської ОТГ 

на 2019-2021 роки» 

3 412,8 

 

 

2 935,9 

17 КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 1 219,3  



«Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, 

охорони прав і свобод громадян на території населених 

пунктів Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади Броварського району Київської області на 2019 

– 2021 роки» 

 

1 218,3 

18 Програма фінансової підтримки КП «Великодимерське» 0 0 

19 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення безкоштовними інсулінами 

інсулінозалежних хворих жителів Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

 

885, 0 

 

 

816,3 

20 

ПРОГРАМА 

«Охорона довкілля та раціональне використання 

природних ресурсів Київської області на 2020-2022 

роки» 

 

387, 0 

 

 

316,9 

21 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення пільгових категорій населення 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади 

лікарськими засобами та медичними виробами на 2020 

рік » 

 

1 320,0 

 

 

 

1 227,4 

22 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих 

документів Великодимерської селищною радою 

Броварського району Київської області на 2020 рік» 

 

50, 0 

 

 

1,3 

23 

Про затвердження Програми «Фінансова підтримка 

Броварської міськрайонної організації Товариства 

Червоного Хреста України на 2020 рік» 

 

 

20, 0 

 

19,9 

 

Великодимерська територіальна громада утворена в 2017 році на підставі Закону 

України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», згідно з відповідними 

рішеннями місцевих рад, які увійшли до складу громади. 

Протягом 12 місяців 2020 року виконкомом Великодимерської селищної ради 

проводилась значна робота спрямована на забезпечення зростання економіки громади та 

вирішення проблемних питань в усіх галузях господарського комплексу Великодимерської 

ТГ. 

Фінансове забезпечення 

За 12 місяців 2020 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 207 611 

329,77 грн, а саме: надходження до загального фонду –  204 220 162,36 грн (в тому числі 

трансферти – 628 542 95,29 грн), до спеціального фонду – 3 391 167,41 грн (в тому числі 

власні надходження бюджетних установ – 2 311 332,81 грн).  

До загального фонду селищного бюджету за 12 місяців 2020 року (без врахування 

трансфертів) надійшло 141 365 867,07 грн  при плані 142 244 200,0 грн, виконання планових 

показників склало 99,38%.  

В порівнянні з відповідним періодом минулого року надходження до загального фонду 

селищного бюджету в цілому зросли на  10 271 917,07 грн або на 7,8%. 



Видаткова частина місцевого бюджету по загальному фонду за 12 місяців 2020 року 

виконана на  92,6%, при плані в 170 051 968,97 грн,  касові  видатки  становлять   

157 533 079,41 грн. 

Підприємництво 

Серед платників, які забезпечують стабільні надходження до бюджету, найбільші – 

завод по виробництву безалкогольних напоїв Компанії «Кока-Кола Беверіджиз Україна 

Лімітед», завод по фасуванню кави та чаю АТ «Мономах», завод з виробництва ПВХ 

конструкцій ТОВ «Маядо», завод з виробництва будівельних сумішей ТОВ «Бауміт 

Україна», м’ясопереробний комплекс ТОВ «Мік Мега», заготівельно-виробниче 

підприємство «Регіон-2001», ТОВ «Рейнарс Алюмініум», складські комплекси ТОВ «Рабен 

Україна»,  виробниче підприємство – ТОВ «Айс Термінал», ТОВ «СторСіті Київ»,  ТОВ 

«Алко-Кобер», АЗС ПП «ОККО-Нафтопродукт», ТОВ «Земельний Союз», ТОВ «Браун-

Формен Україна», «Південно-Західна Залізниця», ТОВ «Компанія «Полісся», ТОВ «Фора», 

ТОВ «Флагман Стор», ПАТ «Укрзалізниця», ТОВ «БТ Холдинг», ТОВ «Комфі Трейд», ТОВ 

«Європейнт», ТОВ «Хухтамакі Фудсервіс Україна». 

У Великодимерській територіальній громаді  станом на 01.01.2021 року  кількість 

зареєстрованих суб’єктів господарювання складає 371 одиниць (на 25 підприємств більше 

ніж у  2019 році), в тому числі: фізичних осіб – підприємців – 179,  юридичних   осіб –  192,  

в даний показник  входить  загальна кількість державних організацій, установ та  закладів, 

благодійні  та  громадські організації тощо.                                

Інвестиційна діяльність 

Компанія «Кока-Кола Беверіджиз Україна Лімітед» у 2020 році здійснила 

переоснащення існуючих ліній розливу CAN-2, РЕТ-8, при цьому зі збереженням робочих 

місць протягом реалізації усіх проєктів.  

Виробнича лінія по розливу та упаковці РЕТ-8, CAN-2 призначена для розливу 

безалкогольних напоїв марок «Кока-Кола», «Фанта2», «Швепс», «Бонаква», «Спрайт». 

Потужність виробничої лінії розливу РЕТ-8 складає 36 тис. пляшок на годину ємністю 1,5 л 

або 48 тис. пляшок на годину ємністю 0,5 л. Потужність виробничої лінії CAN-2 по розливу 

складає 90 тис. банок на годину ємністю 0,25 л та 0,33 л, а також 60 тис. банок на годину 

ємністю 0,5 л. 

 

Агропромисловий комплекс 

 

До основних підприємств агропромислового комплексу, розташованих на території 

громади, відносяться ФГ «Журавушка», Садове ТОВ «Шевченкове», ТОВ «Аграрно 

переробний комбінат», ТОВ «САД», ТОВ «Іверія Агро», ТОВ «Колос», ТОВ «Мега 

Менеджмент Проект», ТОВ «СП Трейдагропостач – 200», ТОВ «СП Трейдаргопостач – 

2015». 

  

Демографічна ситуація 

Населення Великодимерської ОТГ становить на 01.01.2021 – 23 511 осіб (на 84 особи 

більші в порівнянні з 2019 (станом на 01.01.2020 року – 23 427 осіб); народилось в 2020 році 

– 115 дітей (на 52 дитини менше в порівнянні з 2019); померло в 2020 році – 299 громадян 

(на 19 осіб більше в порівнянні з 2019 (станом на 01.01.2020 – 280 громадян);  зареєстровано 

шлюбів на 01.07.2020 - 46 (на 01.01.2020 – 67). Внаслідок військового конфлікту на Донбасі 

та анексії Криму до громади прибули внутрішньо-переміщені особи станом на 01.01. 2021 

року прибуло – 703 особи; вибуло – 521 осіб (01.01.2020 року прибуло – 272 особи; вибуло – 

184 осіб). 



 На території Великодимерської ОТГ знаходиться 7333 домогосподарств, на 315 

домогосподарств більше ніж у 2018 році в тому числі: смт Велика Димерка – 3695; 

Жердівський старостат – 957, в Бобрицький старостат – 978, Руднянський старостат – 749; 

Шевченківський старостат – 954; багатоквартирні будинки та гуртожитки на території 

Великодимерської ОТГ - 49. 

Зайнятість населення та ринок праці 

На обліку у міськрайонному центрі зайнятості, які проживають на території 

Великодимерської ОТГ станом на 01.01.2021 рік перебуває 92 особи  (на 49 осіб більше ніж у 

2019 році).  

Виплата допомоги по безробіттю протягом 2020 року надавалася – 196 безробітнім.  

Сума виплаченої допомоги по безробіттю протягом 2020 року становить – 4583,3 тис. 

грн. 

Освіта Великодимерської ОТГ 

 

На території Великодимерської  громади   розташовано 1 Великодимерський ліцей та  4 

 навчально-виховних об’єднання: Шевченківське, Тарасівське, Бобрицьке, Руднянське, на 1 

 вересня 2020 року в яких виховується 623 дітей дошкільного віку (в порівнянні з 2019 роком 

на 46 дітей менше) та навчається 2763 учнів (в порівнянні з 2019 роком - на 130 дітей 

більше). 

Фінансування закладів освіти відбувається по програмі «Розвиток та функціонування 

системи освіти Великодимерської ОТГ на 2019 – 2020 роки» за рахунок коштів державної 

субвенції – 35 992 343 грн, та місцевого бюджету 18 104 057 грн. У 2020 році (в порівнянні з 

2019 роком державна субвенція на 2 195,3 тис. грн менша, місцеве фінансування - на 3 816,5 

тис. грн більше ), а також прийнято та впроваджуються програми: 

Програма «Оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2020 рік» фінансування на 2020 рік складає – 928 тис. грн (в 

порівнянні з 2019 роком на 332 тис. грн менше). 

Програма «Організація харчування дітей закладів освіти Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», фінансування на 2020 рік складає – 12 

750,0 тис. грн (в порівнянні з 2019 роком – на 2264,0 тис.грн більше). 

 В 2020 році за рахунок місцевого бюджету проведено капітальні ремонти закладів 

освіти Великодимерської територіальної громади: капітальний ремонт вхідної групи 

будівлі КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО»; капітальний ремонт системи опалення 

майстерні (прокладання трубопроводів опалення, установка радіаторів стальних, 

установлення котлів) в КЗ «Тарасівське НВО «ЗЗСО-ЗДО»; капітальний ремонт даху КЗ 

«Бобрицьке НВО «ЗЗСО-ЗДО»; утеплення фасаду КЗ «Шевченківське НВО «ЗЗСО-ЗДО»;  

заміна системи опалення у КЗ «Великодимерський ліцей» у корпусі №2; зроблено 2 

навчальні класи з пристосованого приміщення у головному корпусі КЗ «Великодимерський 

ліцей» та в корпусі №2 в грудні зроблено ще один навчальний кабінет та роздягалку для 

дітей; зроблено капітальний ремонт харчоблоку в КЗ «Тарасівське НВО «ЗЗСО-ЗДО». За 

рахунок коштів державної субвенції в 20020 році заклади освіти отримали: КЗ «Тарасівське 

НВО «ЗЗСО-ЗДО» - обладнання для харчоблоку та шкільний автобус; КЗ 

«Великодимерський ліцей» - отримав 2 навчальні кабінети з технікою та обладнанням 

(кабінет хімії та географії), 2 комплекти парт для учнів та вчителів. 

 

Охорона здоров’я  Великодимерської ОТГ 

 

Послуги первинної медицини надаються КНП БРР «Броварський РЦ ПМСД» (за 

договором надання послуг). Фінансування відбувається НСЗУ та місцевим бюджетом 

Великодимерської ОТГ.  У громаді працює 12 сімейних лікарів, 57 осіб середнього 

медичного персоналу. На утримання первинної медицини КНП «Броварський районний 



центр первинної медико-санітарної допомоги» на 01.11.2020 року з місцевого бюджету 

витрачено коштів в розмірі 2 222,0 тис.грн (в порівнянні 2019 роком – на 214 тис.грн менше).  

У січні 2020 було укладено договір з Філією КЗ КОР «КОЦЕМДМК» «Броварська 

станція екстреної медичної допомоги» про надання послуг невідкладної медичної допомоги 

на суму 199,00 тис.грн. На підтримку вторинної медицини КНП «Броварська  

багатопрофільна клінічна лікарня» Броварської районної ради Київської області та 

Броварської міської ради Київської області надано державну субвенцію та профінансовано 

кошти з місцевого бюджету на суму:  

 державна субвенція – 3 339,9 тис.грн (в порівнянні 2019 роком на 9 024,1 тис.грн 

менше)  

 місцевий бюджет – 4 440,8 тис.грн (в порівнянні 2019 роком на 1419,2 тис. грн 

менше).  

Прийнято програму «Забезпечення безкоштовними інсулінами інсулінозалежних 

хворих жителів Великодимерської ОТГ на 2020 рік». Відшкодування вартості препаратів 

інсуліну для забезпечення хворих населення громади на цукровий діабет – фінансування на 

суму 381,0 тис. грн (в порівнянні з 2019 роком на 65,6 тис.грн більше).  

 

Культура та спорт 

 

З метою вдосконалення в громаді роботи з реалізації розвитку культури та створення 

сприятливих умов для забезпечення культурно-дозвільних, інформаційних потреб 

населення громади та удосконалення системи морального і матеріального заохочення у 

сфері фізичної культури та спорту, стимулювання досягнення високих спортивних 

результатів було прийнято та впроваджуються такі програми: 

Програма «Розвиток фізичної культури та спорту на території Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» фінансування на 2020 рік складає – 1 702,0 

тис.грн (в порівнянні з 2019 роком на 133,3 тис. грн більше). 

Програма «Розвиток культури у Великодимерській об’єднаній територіальній громаді 

на 2020 рік» фінансування на 2020 рік складає – 6 507,8 тис. грн (в порівнянні 2019 роком 

на 396,3 тис.грн менше). 

Протягом 12 місяців 2020 року проведено 2 культурно-масові заходи: «Різдвяні 

зустрічі» та «Свято 8 березня». Також комунальним закладом «Центр, культури дозвілля та 

спорту» Великодимерської селищної ради у червні 2020 року організовано фотоконкурс 

«Найкраще дитяче фото у вишиванці» в режимі онлайн, присвячений Дню вишиванки та 

Дню захисту дітей. Комунальним закладом «Центр, культури дозвілля та спорту» 

Великодимерської селищної ради у грудні 2020 року проведено турнір з шахів присвячений 

до Дня Святого Миколая, де свою майстерність показали учні закладів освіти. У 

спортивному комплексі «Рудня» проведено роботи із заміни електропроводки, каналізаційної 

системи, дверей та систем водонагрівання. 

 Ведеться робота з виготовлення кошторисно-проектної документації для капітального 

ремонту та облаштування двох хореографічних залів спортивного комплексу. Футбольне 

поле в смт Велика Димерка готове до використання, де облаштовані бігові доріжки, огорожа. 

Наразі поряд з футбольним полем будується відкритий тренажерний майданчик, 

розрахований на 50 осіб.  В с. Шевченкове проведено ремонт футбольного поля: заміна 

уражених ділянок газонної трави, огорожі, облаштування трибун тощо. Народний колектив 

«Калинонька»  взяли участь у Відкритому регіональному етнофестивалі «Дерево роду» в 

режимі онлайн, де були нагороджені пам’ятним дипломом. 

 

 

 

 

 



Соціальний захист  

 

Великодимерською селищною радою та її виконавчим комітетом вживаються заходи щодо 

забезпечення соціального захисту малозабезпечених та соціально незахищених громадян 

громади в умовах дії карантину. 

Протягом 2020 року оформлено 39 соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям. 

Соціально незахищеним громадянам ОТГ надано: 

- 20 продуктових наборів на суму 7 590 грн, 

- 30 піно-миючих наборів на суму – 5790 грн,  

- підгузки на суму 4800 грн, 

- пелюшки гігієнічні на суму 800 грн, 

- 146 мешканцям було надано матеріальну допомогу на суму 690 тис. грн; 

- надано благодійну допомогу у вигляді продуктових наборів для одиноких громадян старше 

80-ти років (313 продуктових наборів від магазину «АТБ»);  

- надано благодійну допомогу у вигляді продуктових наборів дітям війни та ветеранам праці, 

ліквідаторам та учасникам ЧАЕС (422 комплектів від ветеранської організації);  

- Броварською міськрайонною організацією «Червоний Хрест України» надано гуманітарну 

допомогу 64 багатодітним родинам; 

- надано благодійну допомогу у вигляді продуктових наборів для одиноких громадян старше 

60-ти років та інвалідів (76 продуктових наборів від магазину «Фора»);  

- в день захисту дітей дітям сиротам, дітям позбавленим батьківського піклування та дітям з 

сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, вручено подарунки (настільні ігри та 

соки).  

Здійснено 75 виїздів до сімей, які опинились в складних життєвих обставинах. 

Прийняті та впроваджуються такі програми: 

- Програма «Соціальний захист населення на 2020 рік», фінансування якої складає –1, 430,0 

тис. грн. 

- Програма «Турбота на 2020 рік», фінансування якої складає – 3 391,9 тис. грн. 

- Програма «Забезпечення пільгових категорій населення Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади лікарськими засобами та медичними виробами на 2020 рік», 

фінансування якої складає - 820 000,0 тис. грн. 

- Програма «Забезпечення безкоштовними інсулінами інсулінозалежних хворих жителів 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», фінансування якої 

складає - 518 000,0 тис. грн. 

 

Населення громади у 2020 році отримало соціальну допомогу, а саме: 

Вид допомоги 

В
сь

о
г
о
 п

о
 г

р
о
м

а
д

і 

см
т
 В

ел
и

к
а
 

Д
и

м
ер

к
а
 

Б
о
б
р

и
ц

ь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т
 

Р
у
д

н
я

н
сь

к
и

й
 

ст
а
р

о
ст

а
т
 

Ш
ев

ч
ен

к
ів

сь
к

ій
 

ст
а
р

о
ст

а
т
 

Ж
ер

д
ів

сь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т
 

Одноразова допомога 
при народженні дитини 

121 60 17 9 26 9 

Одноразова допомога 

по вагітності та 
пологах 

32 18 3 4 2 5 

Допомога на дітей, які 

перебувають під 
опікою 

16 6 1 2 5 2 



Допомога багатодітним 

сім’ям на дітей до 6-ти 
річного віку 

24 6 6 4 4 4 

Допомога на дітей 
одиноким матерям 

71 23 4 20 10 14 

Допомога при 
усиновленні дитини 

0 0 0 0 0 0 

Тимчасова державна 
допомога дітям, батьки 

яких ухиляються від 
сплати аліментів 

0 0 0 0 0 0 

  

Допомога інвалідам з 

дитинства та дітям 

інвалідам 

43 30 2 4 4 3 

Державна соціальна 

допомога 

малозабезпеченим 

сім’ям 

43 20 2 9 4 8 

Допомога на догляд за 

інвалідом І чи ІІ групи 

внаслідок психічного 

розладу 

8 6 2 0 0 0 

Державна соціальна 

допомога особам, які 

не мають права на 

пенсію, та особам з 

інвалідністю, 

державної соціальної 

допомоги на догляд 

16 10 3 0 3 0 

Щомісячна 

компенсація на 

виплату непрацюючій 

працездатній особі, яка 

доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а 

також за собою, яка 

досягла 80-річного віку 

0 0 0 0 0 0 

Тимчасова державна 

соціальна допомога 

непрацюючій особі, яка 

досягла загального 

пенсійного віку, але не 

набула права на 

пенсійну виплату 

18 10 0 5 3 0 

Державна соціальна 
допомога на дітей сиріт 

3 3 0 0 0 0 

Компенсація фізичним 
особам, які надають 

соціальні послуги 

1 1 0 0 0 0 



Щомісячна адресна 
допомога внутрішньо 

переміщеним особам 

на проживання, в тому 

числі на оплату 

житлово-комунальних 

послуг 

0 0 0 0 0 0 

Надійшло заяв на 

призначення житлової 

субсидії 

816 488 81 98 56 93 

Пільга на комунальні 
послуги багатодітним 

0 0 0 0 0 0 

Всього: 1212 681 121 155 117 138 

 

Пенсійне забезпечення 

 

На обліку в Броварському об’єднаному управлінні Пенсійного фонду України 

Київської області перебуває 4967 пенсіонерів, які проживають на території 

Великодимерської громади станом на 01.01.2021 року (в порівнянні з 2019 роком на 88 

пенсіонерів більше). 

Середній розмір пенсії станом на 01.01.2021 року складав 3046,46 грн (на 289,5 грн 

більше в порівнянні з 01.01.2020 роком). 

На виплату пенсій у 2020 році використано 147 308 556,07 грн, та виплачено грошової 

допомоги на поховання 956 039 грн. 

Енергозабезпечення та енергозбереження 

 

Проведено капітальний ремонт вуличного освітлення в смт Велика Димерка, с. Гайове 

та в с. Шевченкове, встановлено 340 LED світильників. Стан розрахунків за використаний 

газ і електроенергію – заборгованість відсутня. 

 

Транспорт та дорожнє господарство 

 

Проведено поточний ремонт доріг в с. Тарасівка по вул. 9-го Січня та вул. Шевченка, в 

с. Вільне по вул. 8-го Березня, Шевченка, в с. Шевченкове по вул. Вокзальна та в смт Велика 

Димерка, перетин вулиць Щорса та Різдвяна – загальною площею 2111,02 м2.  

Виконано капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Паркова, Чехова, 

Челюскінців, Гвардійська в смт Велика Димерка, загальною площею 6 575 м2, 1766 м2 та 

вул. Гвардійська в с. Шевченкове – загальною площею 1386 м2. 

 

Житлово-комунальне господарство 

 

Виконання заходів щодо сталого функціонування житлово-комунального господарства 

здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до заходів, передбачених 

Програмою «Розвиток, ремонт та утримання об’єктів житлово-комунального господарства, 

благоустрою та соціально-культурного призначення Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2019-2023 роки».  

Зовнішні мережі: проведено капітальний ремонт зовнішніх мереж водопостачання в с. 

Шевченкове, а саме прокладено 476,5 метрів трубопроводів.  

Газопостачання: проведено реконструкцію системи газопостачання медичної 

амбулаторії загальної практики сімейної медицини по вул. Садова, 9 с. Тарасівка на суму 

67,0 тис. грн.  



Будівництво соціальної та житлової інфраструктури 

 

Виконано роботи по відновленню елементів благоустрою на території медичної 

амбулаторії в с. Рудня (капітальний ремонт); Побудовано велоутеки по вул. Соборна в смт 

Велика Димерка; Проведено роботи по будівництву спортивного майданчику «СТРІТ 

ФАЙТ», та будівництву доріжок на стадіоні по вул. Парковій в смт Велика Димерка; 

Побудовано стадіон «Локомотив-арена» в с. Шевченкове Броварського району Київської 

області; 12 Проведено капітальний ремонт фасадів з утеплення будівлі амбулаторії сімейної 

медицини в с. Шевченкове. 

Виконано капітальний ремонт частини приміщення медичної амбулаторії загальної 

практики та сімейної медицини в с. Рудня Броварського району Київської області. Проведено 

роботи по встановленню пандусу та ремонт вимощення приміщенні по вул. Промислова, 28а 

в смт Велика Димерка Броварського району Київської області. 

 

Охорона навколишнього природного середовища 

Створена Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

Великодимерської ОТГ. До складу комісії увійшло керівництво Великодимерської 

селищної ради, керівники профільних структурних підрозділів виконавчого комітету, 

представники підприємств, організацій та громадських формувань. 

Містобудівна діяльність 

 

  Розроблена   схема планування    території  Великодимерської територіальної 

громади.   На даний час проводиться робота по  здійсненню стратегічної  екологічної   оцінки 

схеми планування.                                                                                                                                  

          У 2020 році  Великодимерською селищною радою надано 12  дозволів на розробку 

детальних планів територій, а саме: 

- для уточнення положень генерального плану, планувальної структури і функціонального 

призначення території, просторової композиції, параметрів забудови та ландшафтної 

організації частин території забезпечення комплексної забудови території майнового 

комплексу заводу «Кока-Кола Беверіджиз Україна Лтд» в смт. Велика Димерка; 

- для будівництва та обслуговування підприємства по виробництву харчової упаковки в смт 

Велика Димерка;  

- для будівництва та обслуговування торгівлі в с. Рудня;    

- для будівництва цеху з виробництва хлібобулочних виробів ПМП "Два млина" в с. 

Жердова;                                                                                                                                                                                                                      

- для індивідуальної житлової забудови в с. Бобрик та інші. 

         Надано 9 дозволів на розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності  в населених пунктах Великодимерської територіальної громади. 

          Відділом містобудування та архітектури надано 9 містобудівних умов та обмежень для 

проектування об’єктів будівництва, а саме: будівництво дитячого садочку по вул. 9-го січня 

в с. Тарасівка, реконструкція зовнішніх мереж каналізації та очисних споруд  

продуктивністю 400 м3 на добу в с. Шевченково Броварського району Київської області, 

будівництво стадіону в с. Шевченково по вул. Парковій. 

           На виконання Постанови Кабінету Міністрів України  від 01.07.2020 № 559 "Про 

реалізацію експериментального проекту щодо запровадження першої черги  Єдиної 

державної електронної системи у сфері будівництва"  відділом  містобудування та 

архітектури вжиті заходи щодо забезпечення інституційної та технічної спроможності для 

належного використання електронної системи. На даний час відділ підключений до 

електронної системи і створення та внесення  відомостей про містобудівні умови та 

обмеження забудови земельної ділянки та будівельні паспорти  забудови земельної ділянки 



проводиться з використанням Реєстру будівельної діяльності першої черги Єдиної державної 

електронної системи у сфері будівництва. 

 

Цивільний захист населення і територій 

 

Основні зусилля виконавчого комітету Великодимерської селищної ради в частині 

цивільного захисту населення громади у  2020 року були спрямовані на реалізацію заходів з 

ліквідації наслідків медико-біологічної надзвичайної ситуації природного характеру, 

пов’язаної з епідемічною ситуацією, спричиненою коронавірусом COVID-19. 

На виконання постанов Уряду та Кабінету Міністрів України, рішень засідань комісії 

ТЕБ та НС Київської області та Броварського району, з початку введення обмежувальних 

карантинних заходів в державі, з метою запобігання поширенню хвороби на території 

населених пунктів Великодимерської об'єднаної територіальної громади на протязі всього 

терміну виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області було впроваджено вичерпних профілактичних та запобіжних заходів щодо 

запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19.  

 Протягом 12 місяців 2020 року підрозділи Великодимерської місцевої пожежної 

охорони здійснили 195 виїздів на гасіння пожеж, 19 виїздів з метою ліквідації наслідків 

буревіїв, підтоплень та інших явищ природнього характеру і 12 виїздів, пов’язаних з 

дорожньо-транспортними пригодами. Основна кількість пожеж припала на природні 

екологічні системи. Їх частка склала майже 70% від загальної кількості. На основі 

проведеного аналізу загроз техногенного та природного характеру для населення і територій 

Великодимерської ОТГ, а також можливостей реагування на них, рішенням 

Великодимерської селищної ради від 20 грудня 2018 року № 374 XVIII-VІІ затверджено 

Програму «Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру, забезпечення пожежної безпеки Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2019-2021 роки». Для фінансового забезпечення реалізації заходів 

Програми на 2020 рік, з урахуванням змін та доповнень, відповідно до рішень 

Великодимерської селищної ради від 09.04.2020 р. № 748 XXXIV-VII; від 28.05.2020 р. № 

769 XXXV-VII № 806; від 25.06.2020 р. № 806 XXXVI-VII; від 06.08.2020 р. № 839 XXXVIII-

VII було передбачене фінансування у розмірі 4737,9 тис.грн, (на 1678 тис.грн більше ніж у 

2019 р.). Протягом 2020 року освоєння зазначених коштів відбувалось за наступними 

основними напрямками:  

-забезпечення функціонування підрозділів місцевої пожежної охорони; 

- фінансування заходів щодо запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-

19;  

- впровадження заходів пожежної безпеки на об’єктах закладів освіти;  

- реалізація заходів з ремонту та модернізації систем зовнішнього протипожежного 

водопостачання у населених пунктах громади. 

 

Профілактика та протидія злочинності 

 

Комплексною Програмою «Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, 

охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади Броварського району Київської області на 2019-2021 

роки», передбачено значний спектр заходів організаційного та технічного характеру, 

направлений на профілактику злочинності на території населених пунктів громади. В цілому 

на 2020 рік програмою передбачено виділення коштів на суму 1 291,3 тис. грн  

(в порівнянні з 2019 роком на 613,3 тис. грн більше). Зазначена сума, зокрема, включає 

витрати на експлуатацію та модернізацію комплексної автоматизованої вуличної системи 

відеоаналітики та нагляду.  



 На території смт Велика Димерка успішно функціонує 34 зовнішніх камер, що 

передають інформацію на центральний диспетчерський пульт, встановлений у приміщенні 

поліцейської станції. Система цілодобово працює в онлайн режимі. Вся інформація з камер 

спостереження зберігається на окремому сервері та доступна для перегляду та аналізу після 

фіксації ймовірного злочину чи правопорушення. Впровадження зазначеної системи на 

території смт Велика Димерка позитивно вплинуло на стан криміногенної ситуації, в першу 

чергу, за рахунок зниження кількості хуліганських вчинків, крадіжок, порушень правил 

дорожнього руху, порушень громадського спокою тощо. Окрім цього, покращились 

показники щодо оперативності реагування на правопорушення та розкриття злочинів.  

Завдяки злагодженій співпраці між виконавчим комітетом селищної ради, дільничними 

інспекторами поліції та інспекторами ГФ «Захист», вдалося досягти позитивної динаміки в 

питаннях профілактики злочинності у населених пунктах громади. Така співпраця, зокрема, 

стала причиною недопущення значного поширення захворюваності серед населення громади 

на короновірусну хворобу COVID-19.  

Протягом карантинного періоду систематично проводились профілактично-

попереджувальні рейди у громадських місцях, об’єктах торгівлі та надання послуг 

населенню ОТГ. Здійснювався постійний контроль та нагляд за дотриманням карантинних 

заходів громадянами та суб’єктами господарювання, проводилось інформування під підпис 

керівників та відповідальних представників 14 підприємств, робота яких не була 

призупинена на період карантину.  

Особлива увага приділялась боротьбі зі стихійною торгівлею, реалізації додаткових 

обмежувальних заходів щодо пересування та перебування людей у громадських місцях, у 

тому числі, відвідування релігійних установ, пі час проведення Великодніх, Різдвяних свят 

та відвідування кладовищ в період поминальних днів. 

 

Адміністративні послуги 

 

Адміністративні послуги надаються відділом з питань реєстрації актів цивільного стану 

та місця проживання. Враховуючи віддалені робочі місця в населених пунктах ТГ, за 2020 

рік було надано 20 817 адмінпослуг (у 2019 році  17 675 послуги) це на 3142 послуги більше в 

порівнянні з 2019. 

У І кварталі  2021 році планується відкриття Центру надання адміністративних послуг 

Великодимерської селищної ради, який забезпечить близько 40 тис. жителів якісними 

адміністративними послугами. 

Центр надання адміністративних послуг створений за підтримки Програми «U-LEAD 

з Європою». З метою наближення роботи органів місцевого самоврядування до європейських 

стандартів, налагодженню діалогу з громадянами, забезпечення сприятливих умов для 

реалізації фізичними та юридичними особами їх конституційних прав, свобод та законних 

інтересів у Великодимерській об’єднаній територіальній громаді працюватиме Центр 

надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП), де за принципом «відкритого простору» 

надаватимуться адміністративні послуги. 

  У 1-му кварталі 2021 року буде зроблено вагомий крок у розвитку  центру надання 

адміністративних послуг щодо відкриття робочої станції з видачі як закордонних паспортів 

так і паспортів  громадянина України у формі IDкартки.  

Для належної роботи ЦНАП рішеннями Великодимерської селищної ради було 

прийнято та затверджено: 

- Концепцію «Про   затвердження   розвитку системи надання адміністративних послуг 

виконавчого  комітету  Великодимерської селищної  ради Броварського  району Київської 

області». 

- Регламент роботи Центру надання  адміністративних послуг виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області. 

https://www.facebook.com/ULEADwithEurope/
https://www.facebook.com/ULEADwithEurope/


- Положення про центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області. 

 

 

 

Секретар ради                                                                          Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 


